

Obraz placówki

Raport, do lektury którego Państwa zapraszamy, dotyczy problemowej ewaluacji zewnętrznej przeprowadzonej w Szkole Podstawowej w Jarostach. W raporcie tym znajdują Państwo opisy następujących wymagań: "Kształtowane są postawy i respektowane normy społeczne", "Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji". Do opisów tych wymagań wykorzystane zostały informacje uzyskane od dyrektora szkoły oraz podczas badań przeprowadzonych wśród nauczycieli, uczniów i rodziców. Udział w wywiadach brali również pracownicy niepedagogiczni, partnerzy zewnętrzni i przedstawiciel organu prowadzącego. W raporcie zostały również wykorzystane informacje uzyskane w wyniku obserwacji szkoły i zajęć.

Szkoła Podstawowa im. Margarethy Kamprad w Jarostach jest placówką nowoczesną (działalność w nowym budynku rozpoczęła 1 września 2013 r). Obecnie do szkoły uczęszcza 142 uczniów. W swej pracy nauczyciele są otwarci na nowości, innowacje, angażują się w działania społeczne, organizują akcje charytatywne (Góra Grosza, Pomóż i Ty, zbiórka nakrętek dla Wiktorii, zbiórka karmy dla zwierząt ze schroniska w Piotrkowie Tryb., obdarowywanie wychowanków Domu Małego Dziecka) oraz integracyjne imprezy środowiskowe (Święto Pieczonego Ziemniaka, wigilia szkolna, choinka noworoczna, bal karnawałowy, Dzień Seniora, Dzień Matki, Festyn Rodzinny). Szkoła posiada certyfikaty "Szkoły Odkrywców Talentów" i "Szkoły Przyjaznej Rodzinie". i zajęła II miejsce w plebiscycie na "Najfajniejszą podstawówkę powiatu piotrkowskiego". W 2015 r. został utworzony przyszkolny ogródek dydaktyczny "Faliste zakątki", w którym realizowane są zajęcia otwarte w oparciu o nieszablonowe metody pracy. Szkoła zajęła I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie "Systematyczność Monitoringu Przyrodniczego" organizowanym przez Instytut Geofizyki PAN w Warszawie. Od dwóch lat realizowany jest projekt "Inspirująca matma" w ramach programu grantowego "mPotęga".

Na szczególną uwagę zasługuje współpraca z firmą IKEA, której przedstawiciele przeprowadzają zajęcia warsztatowe, tzw. "lekcje szwedzkie". Odkrywany jest w każdym dziecku potencjał twórczy. Nauczyciele tworzą warunki sprzyjające rozwojowi pasji i zainteresowań uczniów, promują twórcze działania dzieci w środowisku lokalnym. Zgodnie z ideą "Szkoły Odkrywców Talentów", organizowany jest turniej "Mam talent!". Oferowane są bezpłatne konsultacje stomatologiczne w szkolnym, nowoczesnie wyposażonym gabinecie pielęgniarstwa. Placówka organizuje imprezy międzyszkolne na szczeblu gminnym i powiatowym: Gminny Konkurs Poezji Patriotycznej oraz Międzyszkolny Konkurs Piosenki Ludowej. Prowadzone są również zajęcia pozalekcyjne adresowane do wszystkich dzieci np. koło czytelniczo-ortograficzne, artystyczne, wokalne, plastyczne, recytatorskie, komputerowe, sportowe, matematyczne, bilardowe, taneczne, ekologiczne, piosenki religijnej, wiedzy o świętych, historyczne. Wychowankowie są objęci zajęciami korekcyjno-kompensacyjnymi, logopedycznymi i terapeutycznymi. Od trzech lat uczniowie przystępują do Ogólnopolskiego Konkursu "Meditest" oraz Ogólnopolskiego Konkursu Języka Angielskiego "FOX" współorganizowanego przez Uniwersytet Jagielloński i osiągają w nich wysokie lokaty. Uczniowie i rodzice postrzegają placówkę jako bezpieczną i są zadowoleni z udzielanego przez szkołę wsparcia i organizowanych zajęć dodatkowych.

